
 

 
COMUNE DI SANT’ANNA ARRESI 

PROVINCIA SULCIS IGLESIENTE 

 
 

ORIGINALE 
 
 

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE 
UFFICIO RAGIONERIA 

 
 

Numero  19   del  06-02-26  
 

Reg. generale 48 
 
 

Oggetto: Servizio economato - Reintegro fondo mese di gennaio 2026 

 
Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

 
Visto il Decreto del Sindaco n.11 del 19/05/2025 di "Conferimento dell’incarico di elevata 
qualificazione Area Finanziaria" alla Rag. Rita Cogotti, e il Regolamento Area delle Elevate 
Qualificazioni approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n.31 del 24/04/2025; 
 
Viste: 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 19.09.2025, esecutiva, di 
approvazione del Documento Unico di Programmazione semplificato periodo 2026 - 
2028; 

-  la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 02.02.2026, esecutiva, di 
approvazione della nota di aggiornamento al DUPS 2026/2028; 

-  la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 02.02.2026, esecutiva, di 
approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2026/2028; 

-  la Deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 17.03.2025, esecutiva, di approvazione 
del PIAO 2025-2027, integrato con deliberazione n. 36 del 15.05.2025; 

-  la Deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 08.04.2025, esecutiva, di approvazione 
del Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027; 

 

Visti il D.lgs. n. 267/2000 e il D. Lgs.118/2011, modificati ed integrati dal D.lgs. n. 126/2014;  

Visto il D. Lgs.36/2023; 

Visti gli artt.3 e 6 della Legge n.136/2010, modificati ed integrati dalla Legge n.217/2010; 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione C.C. n.49 del 17/12/2015 
che, ai sensi dell’art.96, fissa l’importo dell’anticipazione in €. 3.000,00, che dovrà essere 
restituita, integralmente, alla fine di ciascun esercizio finanziario; 
 
Richiamato il proprio provvedimento n. 23 del 01/04/2022 con il quale si affidava l’incarico 
di Economo e agente contabile al Sig. Floris Piero (Istruttore Contabile), e del sostituto in 
caso di assenza e impedimento Sig.ra Cappai Simona (Funzionario Contabile); 



DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 19 del 06-02-2026  -  pag. 2  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI 
 

 
Richiamata il proprio provvedimento n. 2 del 07/01/2026 con il quale si determinava 
l’anticipazione all’economo delle somme necessarie per un regolare espletamento del 
servizio; 
 
Considerato che è stato emesso il mandato di anticipazione fondo economato n 11 del 
07/01/2026; 
 
Visto il rendiconto dell’Ufficio economato relativo alle spese effettuate nel periodo dal 
01/01/2026 al 31/01/2026 e le relative pezze giustificative; 
 
Attesa la propria competenza in virtù del decreto sindacale di nomina a Responsabile del 
servizio Finanziario; 
Verificata l’assenza di conflitti di interesse, anche potenziali, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 
241/1990, del Responsabile che adotta il presente provvedimento e dal responsabile del 
procedimento; 
 
 
TUTTO CIO’ PREMESSO 

DETERMINA 
 

Di approvare l’allegato rendiconto del servizio economato relativo al periodo dal 01/01/2026 
al 31/01/2026 per complessivi €. 10,00 (Dieci/00) in entrata, ed € 159,88 
(Centocinquantanove/88) in uscita. 
 
Di imputare le somme ai capitoli di cui all’allegato elenco; 
Di provvedere all’emissione dei relativi mandati di pagamento. 
 
Ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio, è espresso parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica attestante la regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa. 
 
Il Responsabile del Servizio esprime Parere Favorevole sulla proposta in oggetto attestante la 
Regolarità Tecnica. 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Floris Piero 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Cogotti Rita 

 
 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai 
sensi dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

(doc. sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 82/2005) 
 


